
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  259  DEL  23/05/2024

OGGETTO

ISTITUZIONE, NELLA GALLERIA DI LUGO DELLA S.P. 486R, NEL COMUNE DI BAISO, 
UN SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO O CON 
MOVIERI, CON LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ A 30 KM/ORA, NELLA GIORNATA DI 
MARTEDÌ  28  MAGGIO  2024  DALLE  ORE  11:00  ALLE  ORE  15:00  PER  PROVE 
GEOFISICHE



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
• E'  necessario  effettuare delle  prove geofisiche in  sito  per  la  realizzazione dell'intervento di  

Manutenzione della Galleria di Lugo presente sulla S.P. 486R “Di Montefiorino”, nel Comune di  
Baiso;

• Durante l'esecuzione di tali  prove,  sul citato tratto, sarà necessario istituire un senso 
unico alternato regolato da impianto semaforico o con movieri,  con limitazione della 
velocità a 30 km/ora, nella giornata di martedì 28 maggio 2024 dalle ore 11:00 alle ore 
15:00;

• Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a 
cura e sotto la responsabilità della ditta esecutrice TAZZIOLI E MAGNANI SRL, Via Ganapini, 
27 - 42035 Castelnovo Nè Monti (RE), in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e 
relativo Regolamento di  Attuazione con l'adozione degli  schemi di  segnalazione indicati  nel 
Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti  del  10  Luglio  2002  e  con  i  criteri  di 
sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013;

• La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici 
e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali 
interventi è quello del responsabile del cantiere, Geom. Tiziano Volpi (cell. 335 218 417);

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

di istituire, nella galleria di Lugo della S.P. 486R, nel Comune di Baiso, un senso unico alternato 
regolato da impianto semaforico o con movieri, con limitazione della velocità a 30 km/ora, nella 
giornata di martedì 28 maggio 2024 dalle ore 11:00 alle ore 15:00 per le motivazioni indicate in 
premessa;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità della ditta esecutrice  TAZZIOLI E MAGNANI SRL, Via Ganapini, 27 - 42035 
Castelnovo  Nè  Monti  (RE),  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo 
Regolamento  di  Attuazione  con  l'adozione  degli  schemi  di  segnalazione  indicati  nel  Decreto  del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  del  10 Luglio 2002 e  con i  criteri  di  sicurezza del  Decreto 
Interministeriale del 04 marzo 2013;

La  ditta  esecutrice  dei  lavori  è  tenuta  a  provvedere  alla  continua  sorveglianza  del  cantiere  e  al 
tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi  segnaletici  e 
luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è 
quello del responsabile del cantiere, Geom. Tiziano Volpi (cell. 335 218 417).

Atto N. 259 del 23/05/2024 
pag. 2/4



• Alla Ditta TAZZIOLI E MAGNANI SRL

tazzioliemagnanisrl@legalmail.it   

• Al Sindaco del Comune di Baiso e Toano

• Al Sindaco del Comune di Castellarano

• Provincia di Modena

• Ai comuni di Palagano – Montefiorino – Frassinoro – 
Prignano sulla Secchia – Polinago – Formigine – 
Fiorano Modenese – Sassuolo – Serramazzoni – 
Maranello 

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Emilia 
e, per competenza, le Stazioni Territoriali di Baiso e di 
Castelnovo né Monti

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Modena Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• A SETA Reggio Emilia

• Alla Responsabile U.O. Manutenzione Strade - Rep. 
Sud Geom. Roberta Guglielmi

• Al Sorvegliante Stradale di zona Jacopo Marastoni

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 259 del 23/05/2024 
pag. 3/4

mailto:tazzioliemagnanisrl@legalmail.it


Reggio Emilia, lì 23/05/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 259 del 23/05/2024 
pag. 4/4


	O R D I N A

